中共山东省委关于表彰山东省优秀共产党员、
优秀党务工作者和先进基层党组织的决定

（2016年6月28日）

党的十八大以来，在以习近平同志为总书
记的党中央坚强领导下，全省各级党组织、广
大共产党员和党务工作者，全面贯彻党的十八
大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入
学习贯彻习近平总书记系列重要讲话和视察山
东重要讲话、重要批示精神，紧紧围绕“五位
一体”总体布局和“四个全面”战略布局，牢
固树立和贯彻落实新发展理念，主动适应经济
发展新常态，按照“一个定位、三个提升”的要
求，奋发有为，积极进取，在加快经济文化强省建
设中作出了显著成绩，涌现出一大批优秀个人和
先进集体。在庆祝中国共产党成立95周年之际，
为表彰先进、弘扬正气，激励全省各级党组织、广
大共产党员和党务工作者忠诚担当、履职尽责，

经研究决定，授予王恩东等200名共产党员“山东
省优秀共产党员”称号，授予马焕军等100名党务
工作者“山东省优秀党务工作者”称号，授予济南
市历下区委姚家街道工委等199个基层党组织

“山东省先进基层党组织”称号。
这次表彰的优秀个人和先进集体，是全省

共产党员、党务工作者和各级党组织的优秀代
表。他们的先进事迹和崇高精神，充分展示了
新时期共产党人的良好形象和精神风貌，展示
了新时期党组织的强大凝聚力和战斗力，是全
省广大党员干部和各级党组织学习的榜样。

广大党员干部要向受表彰的优秀个人学
习，坚定理想信念，对党绝对忠诚，加强党性
修养，切实增强政治意识、大局意识、核心意

识、看齐意识，严格遵守政治纪律和政治规
矩，始终在思想上政治上行动上同以习近平同
志为总书记的党中央保持高度一致；认真践行
“三严三实”要求，积极参加“两学一做”学
习教育，自觉尊崇党章，严守党规党纪，用习
近平总书记系列重要讲话精神武装头脑，认真
履行党员义务，正确行使党员权利，做“四讲
四有”合格党员；始终把人民放在心中最高位
置，牢记宗旨，心系群众，勤奋工作，无私奉
献，努力创造无愧于时代，经得起实践、人
民、历史检验的实绩；严格遵守廉洁自律规
范，继承发扬党的优良传统和作风，带头践行
社会主义核心价值观，永葆共产党人的政治本
色和浩然正气，充分发挥先锋模范作用。

各级党组织要向受表彰的先进集体学习，坚
定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度
自信，主动向党中央看齐，向党的理论和路线方
针政策看齐；认真履行党章规定的各项职责，切
实强化党组织的政治功能和服务功能，努力建设
学习型、服务型、创新型党组织；更加自觉地以新
发展理念引领发展行动，着力推进改革创新，不
断开创各项工作新局面；坚持立党为公、执政为
民，着力解决人民群众最关心、最直接、最现实的
利益问题，持续增进民生福祉；把抓好党建作为
最大政绩，切实履行全面从严治党主体责任，加
强和规范党内政治生活，持续深入推进党风廉政
建设和反腐败斗争，成为推动发展、服务群众、凝
聚人心、促进和谐的坚强堡垒。

希望受表彰的优秀个人和先进集体，谦虚
谨慎，戒骄戒躁，珍惜荣誉，再接再厉，充分
发挥典型示范引领作用，为全省改革开放和社
会主义现代化建设作出新的更大贡献。

全省各级党组织和全体共产党员，要更加紧
密地团结在以习近平同志为总书记的党中央周
围，高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓
小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为
指导，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话
和视察山东重要讲话、重要批示精神，一心一意
谋发展，聚精会神抓党建，加快建设经济文化强
省，努力在全面建成小康社会进程中走在前列，
为实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大
复兴的中国梦而努力奋斗！

山东省优秀共产党员名单
（共200名）

2 要闻 2016年7月1日 星期五

总编室传真:(0531)86424205 Email:dbzbs@dzwww.com

济南市（14名）

林芳（女，回族）济南市市中区泺源街道普利街社

区综合党委书记、居委会主任

孟一姝（女）济南市槐荫区人民检察院民事行政检

察科科长

芦继红（女）济南市历城区全福街道烟厂社区党支

部书记、居委会主任

王家祥 济南市长清区平安街道政协委员联络

室主任

史兴顺 平阴县东阿镇北市村党支部书记、村

委会主任

杨明会 济阳县水务局党委委员

赵笃春 商河县环境保护局党组书记、局长

徐元玲（女）齐鲁制药有限公司党委委员、副总经理

宋林海 山东钢铁股份有限公司济南分公司炼

钢厂120炼钢车间丁班工长

刘红日 济南轨道交通装备有限责任公司轨道

车辆研究所党支部书记、所长

孙 静（女）济南市历下区人民法院刑事审判庭副

庭长

张志成 济南市天桥区北园街道凤凰山社区党

委书记

沙树星 章丘市枣园街道万新村党支部书记、

村委会主任

周 君（女）济南市质量技术监督局信息中心党支

部书记、主任

青岛市（21名）

郭 凯 青岛港国际股份有限公司前港分公司

流机队装载机司机

吕 燕（女）青岛市中级人民法院刑事审判第一庭

副庭长

管德毅（女）莱西市人民检察院检察委员会委员、

副科级检察员、侦查监督科科长

矫立敏 青岛公交集团有限责任公司李沧巴士

分公司保修厂党支部副书记、副厂长

刘爱荣（女）青岛市妇女就业创业指导中心副主任

周云杰 海尔集团公司董事局副主席、轮值总

裁，海尔电器集团有限公司董事长

薛跃娥（女）青岛市黄岛区嘉陵江路第一小学教师

毕仕俊 青岛市李沧区世园街道毕家上流社区

党委书记

周玉江 澳柯玛股份有限公司质量安全部OQC
主管

刘元征 胶州市三里河街道管理村党支部书记

芦吉航 即墨市环卫中心党支部书记、经理

王京斌 青岛市公安局禁毒支队二大队主任科员

于乐美（女）莱西市马连庄镇崔格庄村党支部书

记、村委会主任

王印庚 中国水产科学研究院黄海水产研究所

机关五支部党支部书记、成果转化处处长

赵延明 青岛农业大学农学与植物保护学院教授

于德翔 青岛特锐德电气股份有限公司党委书

记、董事长

王 倩（女）青岛曹村草莓专业合作社党支部书

记、理事长

张丽丽（女）青岛维客集团股份有限公司党委副书

记、监事会主席

王伦世 青岛田野飘香蔬菜专业合作社理事长

黄江萍（女）青岛第二中学教师

辛兆峰 青岛市崂山区中韩街道大埠东社区党

总支书记

淄博市（10名）

刘昌法 淄博市扶贫开发领导小组办公室副主

任，博山区石马镇西沙井村党支部第一书记

李向利 淄博市公安局张店分局西六路派出所

副主任科员

郑安庆 淄博市公共汽车公司张店分公司35路
线驾驶员

徐立霞（女）淄博市住房和城乡建设局行政许可科

科长

亓庆良 淄博市博山区源泉中心卫生院党支部

书记、院长

张春生 山东临淄农村商业银行股份有限公司

党委书记、董事长

刘保吉 沂源县燕崖镇双泉村党支部书记、村

委会主任

王献国 淄博热电集团公司锅炉分场本体班班长

邓永荣 淄博市周村区王村镇李家疃村党支部

书记

张 莹（女）桓台县城区街道工会主席，少海社区

党支部书记、居委会主任

枣庄市（6名）

时钧宇（女）枣庄市市中区人民检察院专职检察委

员会委员、公诉二科科长

邵明侠（女）枣庄市峄城区信访督查督办室主任

杜传阔 枣庄市公安局山亭分局山城派出所所长

张修存 山东航空股份有限公司财务部综合处

行政管理专员，枣庄市山亭区山城街道南洼村党支部

第一书记

刘玉国 枣庄市台儿庄区实验小学校长

魏本郡（女）华电国际十里泉发电厂燃料监督部副

主任

东营市（4名）

王爱芹（女）垦利县东方肉鸽养殖专业合作社理事

长

王玉清 东营市河口区河口街道河宁社区党总

支副书记、关爱党支部书记

王建新 东营市公安局东营分局胜利派出所中

山社区警务室社区民警

袁兴明 利津县陈庄镇郭屋村党支部书记、村

委会主任

烟台市（17名）

张世平 烟台市公安局刑事侦查支队情报资料

大队科员

王家强 烟台市福山区人民检察院反贪污贿赂

局侦查一科科长、副科级检察员

孙东伟 山东鲁花集团有限公司党委书记、总裁

王耀华 烟台市委副秘书长、办公室主任

张 勇 海阳市委龙山街道工委书记

王珍海 威龙葡萄酒股份有限公司党委书记、

董事长

牟江红（女）烟台市大中专毕业生就业指导中心党

支部书记、主任

邱承凤（女）莱州市文昌路街道教育路社区党总支

书记、居委会主任

王寿纯 烟台市牟平区大窑街道蛤堆后村党委

书记、村委会主任，山东仙坛股份有限公司董事长、总

经理

刘永乐 栖霞市臧家庄镇东北桥村党支部书

记、村委会主任

赵竹岭 烟台经济技术开发区大季家街道山后

初家居民区党支部书记、居委会主任

李 丹（女）中国联合网络通信有限公司烟台市分

公司营业中心华达旗舰营业厅经理

车吉明 烟台市昆嵛山林场森林生态观测站站长

杨延学 蓬莱市陵园管理处党支部书记、主任

安立盛 烟台市芝罘区通伸街道安立盛学雷锋

志愿服务大队党支部书记、队长

盛彦清 中国科学院烟台海岸带研究所研究员

刘维波 烟台市莱山区莱山街道东沟村党支部

书记、村委会主任

潍坊市（18名）

高明芹（女）山东鸢都英合律师事务所联合党支部

书记、主任

李新生 寿光市洛城街道东斟灌村党支部书记

赵丰平 昌乐二中党委书记、校长

徐寿海 潍坊市奎文区廿里堡街道广潍社区党

委书记，山东广潍集团有限公司党委书记、董事长

邱介福 潍坊市供销合作社联合社监事会副主

任，高密市供销合作社联合社党委书记、理事会主任

李学海 山东学海农林集团有限公司党委书

记、董事长

赵延福 青州市弥河镇党委书记

王国光 潍坊市坊子区委坊子经济发展区工委

书记

刘永军 诸城市委办公室副主任，常山生态林

场党委副书记

王金琴（女）潍坊盲童学校教师

梁学才（女）安丘市兴安街道东关居委会“夕阳红”

活动站、拉呱站负责人

王庆华（女）昌乐县卫生和计划生育局党委委员、

副局长，县计划生育协会会长

李永芳（女）潍坊市寒亭区开元街道鲁家口村村委

会委员、妇女主任

刘宇鹏 国网昌邑市供电公司围子供电所所长

张 青（女）潍坊综合保税区实验学校校长

陈文淼 潍柴动力股份有限公司发动机技术研

究院院长助理，产品试验中心主任、产品开发党支部

书记

秦学昌 国际浩信永拓（山东）会计师事务所党

支部书记、所长

孙国贞 青州市何官镇南小王北小王村联合党

支部书记

济宁市（15名）

王乐荣（女）济宁市中医院党委委员、副院长

杜元姝（女）山东如意科技集团有限公司执行总

裁，如意毛纺产业集团技术中心主任

苗树虎 济宁人民警察训练基地政治处主任，

金乡县兴隆镇半边峭楼村党支部第一书记

张斌举 汶上县次丘镇党委书记、人大工作室

主任

朱传喜 济宁市任城区仙营街道秦庄社区弘义

家园网格党支部副书记、业委会成员，弘义艺术团团长

王 涛 济宁市兖州区青年企业家协会党支部

书记，山东硕华工贸有限公司总经理

冯 辉 曲阜市环境卫生管理局局长

李尚志 泗水县泗张镇林业站站长

宋 伟 邹城市钢山街道后八村党委书记

张 波 微山县微山岛镇墓前村卫生室医师

鉴兆飞 鱼台县清河镇鉴洼村乡村书屋建设者

李广印 金乡县鸡黍镇东李村党支部书记

韩世全 嘉祥县委嘉祥街道工委组织员

曹务泗 梁山县小路口镇敬老院院长

张现海 济宁北湖度假区许庄街道张固堆村党

支部书记、村委会主任

泰安市（12名）

钱继红（女）泰安市岱岳区人民法院徂徕法庭副

庭长

李钦顺 新泰太平山自然保护区管理处党工委

委员、副主任，太平山林场场长

周 强 东平县人民检察院反贪污贿赂局副局长

张吉和 肥城市王瓜店街道黄叶村党支部书记

刘绍林 新泰市龙廷镇上豹峪村党总支书记、

村委会主任

韩建军 泰安市公安局交警支队泰山区城东大

队副大队长

谷 志 泰安市泰山区财源街道后七里社区党

委书记、居委会主任

王新广 宁阳县堽城镇保安村党支部书记、村

委会主任

张 民 山东农业大学资源与环境学院教授委

员会主任，土肥资源高效利用国家工程实验室常务副

主任

王志利 山东泰盈科技有限公司董事长、总经理

李成泉 泰山玻璃纤维有限公司党委副书记、

纪委书记

何希霖 山东能源新矿集团翟镇煤矿党委委

员、矿长

威海市（7名）

王仕玮 威海远航科技发展股份有限公司党支

部书记、董事长

吕明玉（女）国网威海市文登区供电公司文城供电

所党支部书记、副所长

王爱花（女）威海市环翠区鲸园街道古北社区党总

支书记、居委会主任

邓志坚 威海南海新区管理委员会副调研员，

威海市文登区大水泊镇党委书记、人大主席

车宏志 成山集团有限公司党委书记、董事长

邵本道 乳山市夏村镇邵家村党员

王传虎 威海公共交通集团有限公司1路线驾

驶员

日照市（6名）

徐 锐 日照市人民医院医学影像科主任、介

入放射科主任

许传江 莒县城阳街道岳家村社区党委书记、

居委会主任

张 健 日照市东港区石臼街道中盛社区党委

书记、居委会主任，日照中盛集团股份有限公司董事

长、总经理

张可收 日照市岚山区黄墩镇后崖村党支部书记

闫秀训 日照钢铁控股集团有限公司党委书记

成积禧 日照港油品码头有限公司党总支书

记、总经理

莱芜市（3名）

赵 刚 山东泰山钢铁集团有限公司不锈钢炼

钢厂技术厂长

任科社 山东钢铁股份有限公司莱芜分公司炼

钢厂炼钢二车间党支部书记、主任

咸宝友 莱芜市莱城区高庄街道安仙村党支部

书记、村委会主任

临沂市（17名）

张淑琴（女）临沂第一实验小学副校长、岔河校区

执行校长

周海侠（女）临沂市罗庄区人民检察院公诉科科长

彭善利 临沂市河东工业园区于埠社区党委书

记、彭家于埠党总支书记

杨百战 郯城县种子公司副经理

宋保印 郯城县港上镇港上社区党员

崔 侠（女）兰陵县向城镇敬老院院长

王波涛 莒南县公安局城西派出所所长

王怀军 莒南县涝坡镇大庄社区党总支副书

记、村委会主任

侯天增 沂水县道托镇胡家旺村党支部书记

邹玉良 沂水县沂城街道北张庄村党员

刘文友 蒙阴县文友家禽养殖专业合作社党支

部书记、社长

张凤臣 蒙阴县坦埠镇诸夏社区党总支书记、

村委会主任

李 洁（女）费县工商行政管理局企业注册局局长

崔长文 沂南县依汶镇政府工作人员

张桂忠 山东常林机械集团党委委员，山东中

川液压有限公司工艺技术总监

耿国华 临沂临港经济开发区壮岗镇党委书记

郑书见 临沂高新技术产业开发区罗西街道后

黄土埝社区党总支书记、村委会主任

德州市（9名）

魏德东 临邑县富民小麦种植合作社社长

于国良 德州市房地产开发总公司施工科科

长，禹城市辛店镇辛店社区党支部第一书记

王华忠 德州中联大坝水泥有限公司烧成二车

间工段长

王 巍 夏津县浩伟牧业有限公司总经理、浩

伟养猪农民专业合作社理事长

田正勇 庆云县政府党组成员，县公安局党委

书记、局长

冯红梅（女）山东德百集团家电商场经理

赵树俭（女）德州市陵城区环境卫生管理处党支部

书记、主任

宋望一 华鲁恒升集团生产部党总支委员，醋

酸车间党支部书记、己二酸党支部书记

张志翔 德州市德城区新湖街道城隍庙社区党

支部书记

聊城市（10名）

陈少春 阳谷县侨润街道西八里营村党支部书

记、村委会主任

赵以涛 聊城市东昌府区爱心福利院院长

杨瑞峰 高唐县社区党员志愿者协会会长

韩子庆 临清市先锋路街道孟店居党支部书

记、居委会主任

贺广华 山东犀牛工程机械有限公司董事长

刘增民 莘县十八里铺镇苏堂村党支部书记、

村委会主任

何 源 聊城市公安局特警支队科员

于 国 东阿县第一中学教师

耿遵珠 茌平县贾寨镇耿店村党支部书记、村

委会主任

薛庆云 聊城高新技术产业开发区顾官屯镇马

海村党支部书记、村委会主任

滨州市（7名）

赵素文（女）山东魏桥创业集团有限公司执行董

事、财务部部长

周连顺 滨州医学院党委组织部部长、党校办

公室主任

于 艳（女）滨州市滨城区市西街道彩虹湖社区综

合党委书记

孙海林 滨州市市区国家税务局纳税服务科副

科级干部

王力民 华纺股份有限公司党委书记、董事长

赵建光 滨州市沾化区下洼镇北陈村党支部书

记、村委会主任

赵方东 邹平县黛溪街道北关村党支部书记

菏泽市（11名）

孔瑞华（女）菏泽市定陶区残疾人联合会党组书

记、理事长

顾广义 鄄城县地方税务局党组书记、局长

李丰华（女）菏泽市广播电视台播出部副科长、主

任科员，牡丹区黄堽镇邓庄村党支部第一书记

单钢建 菏泽市委组织部干部教育科科长，东

明县沙窝镇王寨村党支部第一书记

李保祥 东明县陆圈镇马军营村党支部书记

刘考勇 郓城县委宣传部副部长

黄开敏 单县黄岗镇党委委员

李香凤（女）菏泽市牡丹区第二十一中学党总支书

记、校长

代胜华 成武县经济开发区管理委员会调委会

主任、信访助理员、司法所所长

王昌谦 郓城县南赵楼镇党委书记

杨 立 菏泽市定陶区中远蔬菜专业合作社理

事长

省委省直机关工委（4名）

王 进 国网山东省电力公司检修公司输电检

修中心带电班作业

李 冬 烟台市牟平区委常委、副区长，西藏自

治区聂拉木县委副书记、常务副县长

孟庆磊 山东省淡水渔业研究院遗传育种研究

室副主任

闫 荣（女）山东省肿瘤防治研究院护理部主任

省委高校工委（2名）

彭实戈 山东大学数学学院教授、泰山学堂院

长，中国科学院院士

于淑忠（女）山东女子学院纪委副书记、纪监审办

公室主任

省国资委（2名）

王恩东 浪潮集团有限公司党委委员、首席科

学家、副总经理，浪潮电子信息产业股份有限公司总经

理，中国工程院院士

丁茂家 山东海运股份有限公司“山东鼎盛”轮

船长

胜利石油管理局（3名）

薛 梅（女）胜利油田分公司东辛采油厂营二采油

管理区采油1站采油工

汪卫东 胜利油田分公司石油工程技术研究院

教授级高级工程师

孟祥波 胜利石油工程有限公司海洋钻井公司

胜利二号钻井平台党委书记、经理

齐鲁石化公司（1名）

唐 岩（女）齐鲁石化公司研究院聚烯烃研究所

所长

济南铁路局（1名）

刘晓芸（女）济南铁路局青岛站客运车间安全员

山东省优秀党务工作者名单
(共100名)

济南市(7名)

周 谊 济南市槐荫区委道德街街道工委书记

阮爱军 商河县贾庄镇党委书记

田象霞(女)济南市天桥区工人新村南村街道西区

联合党委书记，西区社区党委书记

刘永海 济南市历下区文化东路街道和平路社

区党委书记

江英茂 济南市历城区全福街道南全福社区党

支部书记、居委会主任

刘宝林 济南市长清区委组织部常务副部长、

机关党支部书记

李梅生 济阳县委宣传部常务副部长，县信息
(新闻)中心主任

青岛市(10名)

徐一冰 莱西市店埠镇党委书记

辛民志(女)青岛市市南区委湛山街道工委书记

高秀霞(女)青岛公交集团有限责任公司市北巴士

分公司武昌路车队党支部书记

张旭明 (女)青岛海丽雅集团有限公司党支部书

记、董事长

李泽兵 青岛市崂山区王哥庄街道晓望社区党

总支书记、居委会主任

王洪运 青岛大学新闻与传播学院学生党支部

书记、学生工作办公室主任

董方勇 青岛市黄岛区工业和信息化局党委委

员、副局长、调研员，机关党支部书记

吴焕香 (女 )胶州市环境保护局党委书记、局长

于福文 胶州市委组织部常务副部长

孔祥娟 (女 )即发集团党委副书记、副总经理、工

会主席

淄博市(5名)

江贵军 沂源县委南麻街道工委书记

王金成 淄博市博山区博山镇上瓦泉村党支部

书记、村委会主任

赵学文 淄博市鞭炮烟花日杂公司党支部书

记、董事长

徐 列 山东新华制药股份有限公司党委副书

记、纪委书记、工会主席

王圣燕(女)淄博市中西医结合医院组织人事科科

长

枣庄市(4名)

张 勇 枣庄市薛城区常庄镇党委书记、人大

主席

钟家勇 枣庄市城市建设档案馆党支部书记、

馆长

郑立全 滕州市级索镇级索村党总支书记

刘德科 山东能源枣庄矿业集团党委宣传部部

长、统战办公室主任

东营市(3名)

刘乃斌 东营市东营区委文汇街道工委书记、

人大工委主任

王玉红 东营市河口区义和镇艾河村党支部书

记、村委会主任

吴树海 广饶县委组织部副部长

烟台市(7名)

苏 健 烟台市莱山区委黄海路街道工委书

记、人大工作室主任

王国峥 龙口经济开发区管理委员会主任，龙

口市委东江街道工委书记

周 波 烟台港集团有限公司党委书记、董事长

唐殿辉 烟台市委市直机关工委书记

王念娟(女)招远市阜山镇栾家店村党支部书记、

村委会主任

解继全 烟台毓璜顶医院党委办公室主任

周振彦 烟台市牟平区委组织部副部长、组织

员办公室主任

潍坊市(9名)

马焕军 寿光市委洛城街道工委书记，寿光市

蔬菜高科技示范园管理处党支部书记

王锡利 临朐县蒋峪镇党委书记

张恭运 豪迈集团股份有限公司党委书记、董

事长、总经理

崔瑞福 潍城经济开发区崔家村党支部书记、

村委会主任，瑞福油脂股份有限公司董事长

徐林收 高密市阚家镇松兴屯村党支部书记、

村委会主任

傅绍卓 临朐县冶源镇傅家李召村党委书记、

村委会主任

梁启荣 雷沃重工股份有限公司党委书记

崔文杰 潍坊市纪律检查委员会机关党委专职

副书记

肖 庆 安丘市委组织部副部长、组织员办公

室主任

济宁市(7名)

许 刚 金乡县委鱼山街道工委书记、人大工

作室主任

张玉涛 微山县委傅村街道工委书记、人大工

作室主任

郭振江 济宁市兖州区新兖镇牛楼社区党委书

记，牛家楼村党支部书记、村委会主任

渠井萍 (女)泗水县圣水峪镇椿树沟村党支部书

记、村委会主任

（下转第七版）

	02-PDF 版面